



31. oktober

Rædslernes Borg 2021

Ansøgning om aktivitetstilskud

Borreby Teaters Fond har igennem en årrække opført vandreforestillingen 'Rædslernes Borg' på Borreby Herreborg. Rædslernes Borg oplever stor interesse især blandt unge og børnefamilier, men også ældre voksne viser stor interesse. Handlingen tager sit udgangspunkt i historien på og omkring Borreby Herreborg i et gyserperspektiv, men omfatter også andre relaterede elementer af gys.

'Rædslernes Borg' opføres i skolernes efterårsferie i Uge 42. Årstidens mørke passer perfekt til den dramatiske, dunkle oplevelse af forestillingen. Herudover formidler forestillingen stærkt og levende Borreby Herreborgs historie, som strækker sig tilbage til 1556 på sin nuværende lokalitet.

'Rædslernes Borg' er en stedsspecifik gyservandreforestilling, hvor publikum opdeles i mindre grupper, der går igennem en nøje defineret rute af tableauer og iscenesættelser, etableret i de kulturhistoriske bygninger på Borreby Herreborg. De iscenesatte tableauer har forskellig karakter og indhold, og er i sig selv en historie eller oplevelse, som står alene eller fører naturligt til næste tableau. Publikum guides undervejs af forskellige karakterer, bl.a. munke, som figurerer hvert år. Vandringen kan afsluttes i den stemningsfulde Café Vognporten på Borreby Herreborg, hvor publikum kan fordøje oplevelsen, udveksle indtryk og nyde en forfriskning.

Forestillingen underbygger flere af kommunens fokusområder. Den appellerer meget til børn (over 12 år) og unge, og har altid involveret unge som medvirkende. I 2021 har Borreby Teater etableret et samarbejde med Ung Slagelse og der vil derfor være mange unge medvirkende, som deltager i både afvikling og udvikling af forestillingen. Det vil yderligere forstærke forestillingens appel mod et yngre publikum.

'Rædslernes Borg' er en forestilling med et decideret lokalt særpræg, idet den fortæller den særlige kulturhistorie, der knytter sig på Borreby Herreborg og som ikke findes andre steder. Vi holder fast i den til Borreby Herreborg knyttede historie, samt historier og myter fra egnen, og hvert år gøres et stort stykke arbejde i form af research og udvikling af storyline, for at sikre et højt niveau.

Borreby Teater sætter, som professionel kulturaktør, rammerne for forestillingen, og dermed møder de frivillige et professionelt teater, som kan inspirere og udvikle de medvirkende. Faciliteterne på Borreby Teater understøtter et frugtbart samarbejde.

'Rædslernes Borg' har spillet på Borreby 5 gange, og ved at fortsætte og udvikle traditionen med vandreforestillingen på Borreby Herreborg understøttes kommunens generelle prioriteringer om traditionsbundne aktiviteter og oplevelser.

Produktionen af Rædslernes Borg foregår så omkostningseffektivt som muligt, med blandingen af professionelle og frivillige. Indretningen af de forskellige tableauer er en større udfordring scenografisk, idet hvert tableau skal understøtte en unik handling og samtidig



være funktionel for spillere og publikum. Tekniske virkemidler; røg, lys og mobile lydanlæg, anvendes med stor nytte og brugen udvikles og raffineres fra forestilling til forestilling.

Til 2021 ansøger Borreby Teater igen om støtte til at opføre 'Rædslernes Borg'. Vi vil genskabe forestillingen i det kendte koncept og videreudvikle og inddrage nye tableauer i dramatiseringen af rædsler og gys, set gennem en optik af Borreby Herreborgs historie og egnhistorie. De nye tableauer vil kræve yderligere indretning af hensyn til oplevelsen og den generelle sikkerhed.

Vi vil fokusere på at skabe et samarbejde med Ung Slagelse, som kan være et spændende tilbud til de unge om at optræde på et etableret teater og som også vil kræve indsats for at være optimalt for begge parter.

I 2020 måtte vi aflyse Rædslernes Borg på grund af COVID-19. På det tidspunkt havde vi afholdt produktionsarbejde, møder, inspirationsture og indkøbt materialer. Udgifterne til dette beløber sig til kr. 11.000. I 2020 tildeltes teatret kr. 50.000 i aktivitetsstøtte til Rædslernes Borg. Borreby Teater søger hermed om at anvende den resterende del af støtten, kr. 39.000 til at realisere Rædslernes Borg i 2021.

Borreby Teater søger om desuden om kr. 11.000 til at realisere Rædslernes Borg 2021.

Den resterende del af budgettet søges dækket via fondstilskud og sponsorater.

Forestillingen spiller i efterårsferien i uge 42 2021 onsdag til lørdag.

Med venlig hilsen

Joachim Castenschiold

Borreby Teater